
総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

 

 

２０２０年１０月１６日 

 

株式会社 岩手銀行 

 

 

岩手県への寄付金の贈呈について 

 

 このたびの新型コロナウイルス感染症拡大により影響を受けられている皆さまに、心よりお見舞いを

申しあげます。 

岩手銀行（頭取 田口 幸雄）では、2020年 7月 1日（水）から 2020 年 9月 30日（水）まで実施      

いたしました非対面取引件数に応じた寄付プロジェクト「Cheer
チ ア

 U p
アップ

 Iwate～医療現場を応援しよう～」

におきまして、お客さまにご利用いただいた非対面取引 1 件あたり 40 円（最大 200 万円）を、新型    

コロナウイルス感染症拡大防止対策費用として岩手県へ寄付することとしておりました。多くの皆さま

に非対面取引をご利用いただき、今般、最大寄付金額である 200 万円を下記のとおり贈呈することと  

なりましたのでお知らせいたします。 

岩手銀行では、引続き新型コロナウイルス感染症対策として推奨されている非対面取引をお客さまに

ご案内いたしますとともに、サービスの充実に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を宜しくお願い

申しあげます。 

 

 

記 

 

１．寄付金額 

  ２００万円 

 

２．贈呈先 

  岩手県 

 

３．贈呈式について 

（１）日時 

2020年 10月 28日（水） 10時～ 

 

（２）場所 

   岩手県庁 3階 第一応接室 

 



総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表) 

 

 

（３）受贈側出席者 

   岩手県知事 達増 拓也 様 

 

（４）贈呈側出席者 

   岩手銀行 代表取締役頭取 田口 幸雄 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

【本件ニュースリリースに関するお等合わせ先】 

株式会社岩手銀行 リテール戦略部 小田中・高橋 

電話 ０１９－６２３－１１１１（代表） 


